
СОВЕТ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

«06» октября 2022 года №18/1

Отчет об исполнении бюджета
Комсомольского сельского поселения за 1 полугодие 2022 года

Заслушав и обсудив информацию руководителя Исполнительного комитета -  
Комсомольского сельского поселения Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан Сурову Ольгу Викторовну «Отчет об исполнении бюджета 
Комсомольского сельского поселения за 1 полугодие 2022 года», Совет сельского 
поселения

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Комсомольского сельского 
поселения за 1 полугодие 2022 года по доходам в сумме 3837,83 тыс. рублей, по 
расходам в сумме 3363,31 тыс. рублей со следующими показателями:
-  по источникам финансирования дефицита бюджета Комсомольского сельского 
поселения за 1 полугодие 2022 года согласно приложению №1 к настоящему 
решению.
-  по доходам бюджета Комсомольского сельского поселения за 1 полугодие 2022 
года согласно приложению №2 к настоящему решению.
-  по ведомственной структуре расходов бюджета Комсомольского сельского 
поселения за 1 полугодие 2022 года согласно приложению №3 к настоящему 
решению.
-  по функциональной структуре расходов и распределения бюджетных ассигнований 
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджета Комсомольского сельского поселения за 1 полугодие 2022 года 
согласно приложению №4 к настоящему решению.
-  по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным видам деятельности) группам видам расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджета Комсомольского 
сельского поселения за 1 полугодие 2022 года согласно приложению №5 к 
настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах сельского 
поселения.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Тукаевского 
муниципального района в разделе «сельские поселения» (https://tukay.tatarstan.ru/).

РЕШИЛ:

Сурова О.В.

https://tukay.tatarstan.ru/


Приложение 1 
к решению «Об 
исполнении бюджета 
Комсомольского сельского 
поселения
за 1 полугодие 2022 года и 
на плановый период 2022- 
2023 годы»
№18/1 от08.10.2022 года

Источники финансирования дефицита бюджета Комсомольского сельского поселения
за 1 полугодие 2022 года.

(тыс, рублей)
Наименование Код бюджетной 

классификации
Сумма

1 2 3
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 01 00 00 0000 0000 000 -474,52
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 -474,52
Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 500 -3837,83
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -3837,83

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -3837,83

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 01 05 02 0110 0000 510 -3837,83

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 3363,31
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 0000 0000 600 3363,31

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 3363,31

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 01 05 02 0110 0000 610 3363,31



Приложение 2
крешению № 18/1 от 08.10.2022 года 
"Об исполнении бюджета 
Комсомольского
сельского поселения за 1 полугодие 
2022 года и плановый период 2023- 
2024 гг."

Объемы прогнозируемых доходов
бюджета Комсомольского сельского поселения Тукаевского муниципального

района 
за 2022 год

(тыс.рублей)
Н а и м е н о в а н и е К о д  д о х о д а С у м м а

Н А Л О ГО В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1 00 00000 00 0000 729,03
Н А Л О ГИ  Н А  П РИ Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 1 01 00000 00 0000 290,87
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 290,87
Н А Л О ГИ  Н А  И М У Щ Е С Т В О 1 06 00000 00 0000 -10,46
Налог на имущество с физических лиц 1 06 01000 00 0000 34,57
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 -45,03
Земельный налог с юридических лиц 1 06 06030 00 0000 -51,60
Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 6,57
Д О Х О ДЫ  ОТ О К А ЗА Н И Я  П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г И 
К О М П Е Н С А Ц И И  ЗА Т РА Т  Г О С У Д А РС Т В А

1 13 00000 00 0000 106,12

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

1 13 02065 10 0000 106,12

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 1 13 02995 10 0000 0,00

П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 17 00000 00 0000 342,50

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 1 17 14030 10 0000 342,50

Б Е ЗВ О ЗМ ЕЗДН Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 2 00 00000 00 0000 3 108,80
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

2 02 16001 10 0000 2 897,86

Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий 
по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

2 02 35118 10 0000 51,57

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

2 02 45160 10 0000 99,37

Б Е ЗВ О ЗМ ЕЗДН Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т Н Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Ы Х  
О РГА Н И ЗАЦ И Й

2 04 00000 00 0000 60,00

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателями средств 
бюджетов сельских поселений

2 04 05020 10 0000 60,00

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 3 837,83



Приложение 
№ 3 к
решению " Об
исполнении
бюджета
Комсомольске
го сельского
поселения за 1
полугодие
2022 год и
плановый
период 2023-
2024годы"

Ведомственная структура расходов бюджета 
Комсомольского сельского поселения за 2022 год

(в
__________________________________________________  тыс, руб.)

Наименование Ведомст ЦСР 2022
во р п ВР год

3 р
Совет сельского поселения 302 293,47
Функционирование высшего 302 0 02 293,47
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления

. 1

Глава муниципального образования 302 0
1

02 990000203
0

293,47

Расходы на выплаты персоналу в 302 0 02 990000203 10 293,47
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами

1 0 0

управления государственными 
внебюджетными фондами
Исполнительный комитет 301 ' 7 ': ■ 402,86
сельского поселения
Функционирование 301 0 402,86
Правительства Российской 1
Федерации, высших органов ■ ;:7:

исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, местных . •

администраций
Руководство и управление в сфере 301 0 04 402,86
установленных функций 1
Центральный аппарат 301 0

1
04 990000204

0
402,86

Расходы на выплаты персоналу в 301 0 04 990000204 10 173,35
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами

1 0 0

управления государственными 
внебюджетными фондами

ъ*



Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) 
нужд

301 0
1

04 990000204
0

20
0

218,68

301 0 04 990000204 80 10,83
Уплата иных платежей 1 0 0
Другие общегосударственные 301 0 13 566,56
расходы 1
Уплата налога на имущество 301 0 13 990000295 271,76
организаций и земельного налога 1 0

301 0 13 990000295 80 271,76
Иные бюджетные ассигнования 1 0 0
Обеспечение деятельности 301 0 13 990009230 294,80
подведомственных учреждений 1 0
Прочая закупка товаров, работ и 301 0 13 990009230 20 294,80
услуг 1 0 0
Национальная оборона 301 0

2
51,57

Мобилизационная и вневойсковая 301 0 03 51,57
подготовка 2
Осуществление первичного 301 0 03 990005118 51,57
воинского учета на территориях, 2 0
где отсутствуют военные
комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу в 301 0 03 990005118 10 51,57
целях обеспечения выполнения 2 0 0
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

301 0 35,28
Пожарная безопасность 3
Обеспечение пожарной 301 0 10 35,28
безопасности 3
Проведение мероприятий в 301 0 10 990000744
области обеспечения пожарной 3 0
безопасности
Иные бюджетные ассигнования 301 0 10 990007440 80 1,34

3 0
Содержание пожарных 301 0 10 990002268
подразделений 3 0
Закупка товаров, работ и услуг для 301 0 10 990002268 20 33,94
государст-венных (муниципальных) 3 0 0
нужд
Дорожное хозяйство (дорожные 0 09 100,00
фонды) 301 4
Межбюджетные трансферты, 301 0 09 990002560 100,00
передаваемые бюджетам 4 0
муниципальных образований на
осуществление части полномочий по
решению вопросов

301 0 09 990002560 50 100,00
Межбюджетные трансферты 4 0 0



Строительство и сожержание и 
ремонт автомобильных дорог, 
инженерных сооружение на них и в 
границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства

301 0
4

09 990007802
0

0,00

Программа "Безопасность 
дорожного движения"

301 0
4

09 Б1000780
20

19,67

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) 
нужд

301 0
4

09 Б10007802 
0

20
0

19,67

Жилищно-коммунальное
хозяйство 301

0
5

1590,80

Благоустройство сельских 
поселений 301

0
5

03 1590,80

Уличное освещение 301
0
5

03 990007801
0

1440,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) 
нужд 301

0
5

03 990007801
0

20
0

1440,40

Содержание мест захоронения 301
0
5

03 990007804
0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) 
нужд 301

0
5

03 990007804
0

20
0

3,39

Прочие мероприятия по 
благоустройства поселения 301

0
5

03 990007805
0

147,01

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) 
нужд 301

0
5

03 990007805
0

20
0

147,01

Культура, кинематография
301

0
8

303,10

Культура
301

0
8

01 303,10

Обеспечение деятельности 
культурно-досуговых учреждений

301 0
8

01 084014409
1

153,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) 
нужд

301 0
8

01 084014409
1

20
0

153,10

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

301

7

0
8

01 990002560
0

150,00

Межбюджетные трансферты
301 0

8
01 990002560

0
50
0

150,00

ВСЕГО РАСХОДОВ ДДЬД 31

Сурова О.В

Дефицит

Глава Комсомольского
сельского поселения

J 0 -

р 05-11800/09 >5' Y V;

Совет
I КОМСОМОЛЬСКОГО 

Ш е л ь ш г о  п о с е т и м
^  V, Ч>,-,

йз I
■%. ЧУ0.



Приложение №4 
к решению "Об 
исполнении 
бюджета 
Комсомольского 
сельского 
поселения за 1 
полугодие 2022 
года и плановый 
период 2023- 
2024годы"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов бюджета Комсомольского сельского 

поселения за 2022 год и плановый период 2023-2024 годы.
(в тыс.руб.)

Наименование
Рз Пр

ЦСР
ВР

2022
год

Общегосударственные вопросы 01 1534,65
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
органа местного самоуправления

01 02
'

293,47

Г лава муниципального образования 01 02 9900002030 293,47
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 293,47

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04
1

402,86

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

01
•Ж ’

04 9900002000 402,86
7 .77: ’ : *:*"

Центральный аппарат 01 04 9900002040 173,35
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 173,35

Закупка товаров, работ и услуг для государст­
венных (муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 218,68

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 10,83
Другие общегосударственные расходы 01 13 566,56
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждении

01 13 9900092300 294,80

Закупка товаров, работ и услуг для государст­
венных (муниципальных) нужд

01 13 9900092300 200 294,80

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

01 13 9900002950 271,76

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 271.76



Другие вопросы в области национальной 02 51,57
безопасности и правоохранительной
деятельности
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 51,57
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 9900051180 51,57

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100 51,57

Закупка товаров, работ и услуг для государст­
венных (муниципальных) нужд

02 03 9900051180 200 0,00

Пожарная безопасность 03 35,28
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 35,28
Проведение мероприятий в области 
обеспечения пожарной безопасности

03 10 9900007440 1,34

Иные бюджетные ассигнования 03 10 9900007440 800 1,34
Осуществление и обеспечение пожарной 
безопасности

03 10 9900022680 33,94

Закупка товаров, работ и услуг для государст­
венных (муниципальных) нужд

03 10 9900022680 200 33,94

Дорожное хозяйство 04 09 100,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

04 09 9900025600 100,00

Межбюджетные трансферты 04 09 9900025600 500 100,00
Строительство и сожержание и ремонт 
автомобильных дорог, инженерных 
сооружение на них и в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства

04 09 9900078020 0,00

Программа "Безопасность дорожного 
движения"

04 09 Б100078020 19,67

Закупка товаров, работ и услуг для государст­
венных (муниципальных) нужд

04 09 Б100078020 200 19,67

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1590,80
Благоустройство сельских поселений 05 03 1590,80
Уличное освещение 05 03 9900078010 1440,40
Закупка товаров, работ и услуг для государст­
венных (муниципальных) нужд

05 03 . 9900078010 200 1440,40

Солеижание мест захоронения 05 03 9900078040
Закупка товаров, работ и услуг для государст­
венных (муниципальных) нужд

05 03 9900078040 200 3,39

Прочие мероприятия по благоустройства 
поселения

05 03 9900078050 147,01

Закупка товаров, работ и услуг для государст­
венных (муниципальных) нужд

05 ,0 3 9900078050 200 147,01



Культура 08 153,10
Обеспечение деятельности культурно- 08 01 0840144091 153,10
досуговых учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для государст­
венных (муниципальных) нужд

08 01 0840144091 200 153,10

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

08 01 9900025600 150,00

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600 200 150,00
ВСЕГО РАСХОДОВ 3363,31
Дефицит

Г лава Комсомольского 
сельского поселения

OSiCIWf

Сурова О.В.



Приложение 
№5 к
решению "Об 
исполнении 
бюджета 
Комсомольск 
ого сельского 
поселения за 
1 полугодие 
2022 год и 
плановый 
период 2023- 
2024годы"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программмам и непрограммным видам деятельности) группам видам расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета Комсомольского сельского 
поселения за 2022 год и плановый период 2023-2024 годы.

(в
__________________________________________________ __________ _____ _____  тыс.руб.)

Наименование ЦСР КВ
Р

Раз
д

По
д

2022
год

: : т л г _
Республики Татарстан на 2014-2020 годы"

08000000
00

—

153.10

153.10Подпрограмма «Развитие концертных 
организаций и исполнительского искусства на 
2014-2020 годы»

os4 :. 
00

Основное мероприятие «Развитие современного 
музыкального искусства»

08401000
_ч

153,10

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений культуры

08401440
91

153,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08401440
91

200 153,10

Культура и кинематография
08401440

91
200 08 153,10

Культура
08401440

91
200 08 01 153,10

Непрограммные направления расходов
оооооо -

Г лава муниципального образования
99000020

30
293,47

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99000020
30

100 293,47

Общегосударственные вопросы
99000020

30
100 01 293,47

Функционирование высшего должностного лица 
органа местного самоуправления

99000020
30

100 01 02 293,47

Центральный аппарат
99000020

40
402,86



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99000020
40

100 173,35

Общегосударственные вопросы
99000020

40
100 01 173,35

Обеспечение деятельности Исполнительного 
комитета

99000020
40

100 01 04 173,35

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99000020
40

200 218,68

Общегосударственные вопросы
99000020

40
200 01 218,68

Обеспечение деятельности Исполнительного 
комитета

99000020
40

200 01 04 218,68

Иные бюджетные ассигнования
99000020

40
800 10,83

Общегосударственные вопросы
99000020

40
800 01 10,83

Другие общегосударственные расходы 99000020
40

800 01 04 10,83

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

99000029
50

271,76

Иные бюджетные ассигнования
99000029

50
800 271,76

Общегосударственные вопросы
99000029

50
800 01 271,76

Другие общегосударственные расходы 99000029
50

800 01 13 271,76

Содержание пожарных подразделений
99000226

80
33,94

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд

99000226
80

200 33,94

Национальная безопасность и правоохранительная 
безопасность

99000226
80

200 03 33,94

Противопожарная безопасность
99000226

80
200 03 10 33,94

Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений

99000904
30

0,00

Строительство и содержание и ремонт 
автомобильных дорог, инженерных сооружение на 
них и в границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства

99000780
20

100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд

99000780
20

200 100,00

Национальная экономика
99000780

20
200 04 100,00

Дорожное хозяйство
99000780

20
200 04 09 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд

Б100078
020

200 19,67

Национальная экономика
Ё100078

020
200 04 19,67



Программа " Безопасность дорожного движения
Б100078

020
200 04 09 19,67

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

99000256
00

150,00

Межбюджетные трансферты
99000256

00
500 150,00

Культура и кинематография
99000256

00
500 08 150,00

Культура
99000256

00
500 08 01 150,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

99000511
80

51,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99000511
80

100 51,57

Национальная оборона
99000511

80
100 02 51,57

Мобилизация и вневойсковая подготовка 99000511
80

100 02 03 51,57

■ ■ ■ ■ :  V  ■ ■ -  г 1590,80
I ии

Уличное освещение 99000780
10

1440,40

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд

99000780
10

200 1440,40

Жилищно-коммунальное хозяйство
99000780

10
200 05 1440,40

Благоустройство сельских поселений
99000780

10
200 05 03 1440,40

Содержание мест захоронения
99000780

40
3,39

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд

99000780
40

200 3,39

Жилищно-коммунальное хозяйство
99000780

40
200 05 3,39

Благоустройство сельских поселений
99000780

40.
200 05 03 3,39

Прочие мероприятия по благоустройства 
поселения

99000780
50

147,01

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд

99000780
50

200 147,01

Жилищно-коммунальное хозяйство 99000780
50

200 05 147,01

Благоустройство сельских поселений 99000780
50

200 05 03 147,01

Содержание парков и скверов
99000780

70
0,00



Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

99000923
00

294,80

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд

99000923
00

200 294,80

Общегосударственные вопросы
99000923

00
200 01 294,80

Другие общегосударственные расходы 99000923
00

200 01 13 294,80

Общегосударственные вопросы
99000923

00
800 0,00

Проведение мероприятий в области обеспечения 
пожарной безопасности

99000074
40

1,34

Иные бюджетные ассигнования
99000074

40
800 1,34

Национальная безопасность и правоохранительная 
безопасность

99000074
40

800 03 1,34

Противопожарная безопасность
99000074

40
800 03 10 1,34

ВСЕГО РАСХОДОВ 3363,31
Дефицит

Глава Комсомольскоп 
сельского поселения

Сурова О.В.


